1 0 regnum invaderent et nostri quoque rustici illis rursus adhérèrent. 
Preterea in regno Croaeie fertur duo castra satis forcia per Turcas 

capta esse, puta Bochacz et Kothor , quo factum est, u t nullo modo iam 
alimenta ad Jaycza imponi possunt, undique enim mala et pessima 
imminent . 

Mau 23 Preterea hys proximis diebus puta feria quarta proxime pretérita 
per quendam adolescentem reverendissimi d(omini) episcopi Transsilva
nensis misi d(ominacioni) vestre litteras sentencionales et excommunica-
torias contra dominam Sophiam relictam condam Thome Pethenyehazy, 
quas d(ominacionem) vestram rogo quam citissime, si manibus suis iam 

2 0 devenerunt vel veniunt, execucioni demandari faceré vel i t . 
Fecit mecum iam multas faceré expensas, sed pro facto prout ipsa 

expensis meis non pepercit nec ego suis. Agat agere d(ominacio) vestra, 
prout melius sit ! 

Ceterum hys proximis diebus thezaurarius regius in presenti contri-
2 5 bucione regnicolarum totas possessiones Waya et E w r pro serviciis 

nostris nobis cum domino et fratre meo Benedicto de Waya deputavit 
et hic coram dicatoribus commisit, u t nobis ille due possessiones depu-
tentur et ad racionem suam scribat, qui promiserunt et dixerunt, quod 
non erunt necessarii superinde litteras extrahere, tamen pro maiori 

3 0 cautela extrahemus. I n t e r i m d(ominacionem) vestram rogamus, invigi let 
et seri[b]at fratribus nostris D a v i d et Michaeli Wayay, u t faciant men
cionem dicatori superinde t a m Zathmariensi quam eciam dicatori de 
Zabolch, ex quo una pars possessionis Waya numeratur ad comitatum 
de Zabolch, mittemus enim postea et litteras super ipsa deputacione. 

3 5 Reliquum est, quod d(ominacionem) vestram felicissime valere cupio, 
cui me et servicia mea unice commendo. 

E x Posonio raptissime tercio die festi penthecostes 1515. 

Franciscus de Waya 

1515 I u n i i 6 — Buda 247 

Emericus Perényi palatínus Hungariae a Blasio Páskai castrum Lednice 
vocatum cum pertinentiis pro summa pecuniae tempore insurrectionis sumpta 
Ambrosio Sárkány venditum esse testatur. 

In charta 28,5 X 34 cm lacerata (v. in tabula exemplarium no 30). 
Sigilli fragmentum scripto sub textu rubrae cerae impressi (v. in tabula sigillorum no 7). 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 22694 (ante: Neoregestrata Acta f. 1604 no 1). 

Nos Emericus de Peren comes perpetuus comitatus Abawywariensis 
regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum memorie commendamus 

246: 7 in Corinthia supra scr. |1 19 post quam del. aliquid \ | 22 post non del. perpe 11 
25 post regnicolarum del. possessio 11 28 post suam del. accep j | 31 post faciant del. de j j 
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tenore presencium significantes, quibus expedit, universis, quod magni
ficus dominus Blasius de Raska thavernicorum regalium magister 
oneribus et quibusvis gravaminibus Gasparis ac Iohannis f i l iorum 
necnon generosarum dominarum Margarethe Francisci Pet hew de Gerse, 
Elizabeth Francisci Bodo de Gyewrgy egregiorum, i tem Katherine 
Ladislai Bwzlay de Gergellaka et Elene Francisci Banfy de Bolondos 
magnificorum consortum, preterea pueUarum Anne, Barbare, Ursule 
et Dorothée f i l i a rum suorum aliorum eciam quorumbbet f ra t rum et 
consanguineorum suorum, quos presens tangeret vel tangere posset 
negocium, per omnia super se et cunetas hereditates suas assumptis et 
levatis coram nobis personaliter constitutus sponte et libere est confessus 
retulitque nobis i n hunc modum, quomodo ipse . . . pro illis octo milibus 
florenis auri p u r i , quos idem Blasius de Raska a prefato Ambrosio 
Sarkán libero domino de Olnod ad nonnullorum negociorum et necessi-
t a t u m suorum expedicionem, signanter vero gencium in proxime trans
acta sedicione rusticana conduetionem pariter et conservacionem 
— prout d i x i t — effective plenarieque iam levasset et aeeepisset, totale 

C a s t r u m suum Lednycze nominatum i n comitatu Thrinchiniensi habitum 
necnon totales possessiones suas Mezthechko ac Pwhow, Zaryche, Zbor, 
Mozthych, L w k a , Dohnan, Dwbko, Hosthyna, Lwpohlaw, Ihryche, 
Bezdedow, Nywnycze, Qwaso, Kysberzencze, Naghberzencze, Horawecz, 
Zwbak et Wyderna vocatas necnon predia K a t h l y n a et Rawna nuneupata 
omnino in eodem comitatu Thrinchiniensi existentes et adiacencia ad 
idem scilicet castrum de iure pertinentes et spectancia . . . memorato 
Ambrosio Sarkán de Akoshaza ac per eum generöse domine Sophie de 
Zablath consorti necnon Iohanni et Francisco similiter Sarkán de pre
dicta Akoshaza fratribus carnalibus suis . . . vendidisset . . . 

D a t u m Bude in profesto sacratissimi corporis Christi anno eiusdem 
millesimo quingentésimo décimo quinto. 
Dextra subter: Ellyewelgy. 
In dorso: Inscripcio castri Lednycze per dominum Blasium de Raska 
domino Ambrosio Sarkán facta. 

Vladislaus I I rex Hungariae Gallo Ispán duas curias Gregorii Varsány et 
Demetrii Nagy, qui rusticis adhaesisse dicuntur, nobilitares in possessione Kamut 
sitas donat et capitulum ecclesiae Aradinensis eundem Galium in dominium earum 
introducere iubet. 

A in charta 29,5x21,5 cm duplicata (v. in tabula exemplarium no 18). 
Sigilli fragmentum scripto sub textu rubrae cerae impressi (v. in tabula sigillorum 

no 1). 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 22699. 
Ed. Diplomatarium Békéssiense, p. 125. — Olvasókönyv, p. 64 (partim, Hungarice). 

B transcriptum capituli ecclesiae Aradinensis die 19 Septembris anno 1515 editum (v. 
no 258). 

Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 22701. 

A B 

Nos 
Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. 

fidelibus nostris capitulo ecclesie 
Orodiensis salutem et graciam ! 
Cum 

memorie commendamus tenore 
presencium significantes, quibus 

5 expedit, universis, quod 
nos attentis et consideratis fidelitate et f idel ium serviciorum meritis 
fidelis nostri egregii Galli Ispan provisoris curie castri Gywla per eum 
sacre imprimis huius regni nostri Hungarie corone deindeque maiestati 
nostre pro locorum et temporum varietate cum omni fidelitatis constancia 

1 0 exhibitis et impensis duas curias nobilitares i n possessione K a m v t h in 
comitatu de Bekes existenti habitas, que nobi l ium Gregorii Warsan 
et Demetri i Nagh de dicta K a m v t h prefuissent, sed ex eo, quod iidem 
Gregorius et Demetrius hoc superiori anno, quo rustici et populares 
contra nobil i tatem insurexerant, posthabita fide et fidelitate nobis et 

1 5 huic regno debita eisdem rusticis adhesisse cum illis quoque una indici-
bi l ia mala, rapiñas et cedes ac nobil ium interempciones commisisse et 
perpétrasse et ob i d nuper de medio universitatis nobi l ium comitatus 
de Bekes extradati et impalati esse dicuntur, ad nos consequenterque 
collacionem nostram regiam iux ta antiquam et approbatam d ic t i regni 

2 0 nostri Hungarie consuetudinem r i te et legittime de volute esse perhiben-
t u r et redacte, s imul cum omni iure nostro regio, si quod i n dictis duabus 
curiis nobilitaribus qualitercumque haberemus aut nostram ex quibus
cumque causis, viis, modis et racionibus concernèrent maiestatem ac 
pariter cum cunctis suis ut i l i ta t ibus et pertinenciis quibuslibet 

2 5 terris scihcet arabilibus cultis, et | 
incultis, agris, pratis, pascuis, cam-
pis, fenetis, silvis, nemoribus, mon-
tibus, vallibus, vineis vinearumque 
promonthoriis, aquis, f l u viis, pisei-

3 0 nis, piscaturis aquarumque decur-
sibus, molendinis molendinorum-
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que locis, generaliter vero quarum-
libet u t i l i t a t u m et pertinenciarum 
eiusdem integritatibus quovis nomi-

3 5 nis vocabulo vocitatis sub suis 
veris metis et antiquis existentibus 
premissis — sicut prefertur — stantibus et se babentibus memorato 
Gallo Ispan suisque heredibus et posteritatibus universis 
dedimus donavimus et contulimus, 

4 0 immo damus, donamus et conferi-
mus iure perpetuo et irrevocabiliter 
tenendas, possidendas pariter et 
habendas salvo iure abeno harum 
nostrarum vigore et testimonio 

4 5 l i t terarum mediante, quas i n for
mam nostri privi legi i redigi facie-
mus, dum nobis i n specie fuerint 
repórtate. 

50 

55 

05 

70 

75 

vigore aliarum l i t terarum nostra
r u m donacionalium exinde confec-
tarum in perpetuum contulerimus 
volumus que eundem i n dominium 
earundem et d ic t i iuris nostri 
regii in eisdem habit i per nostrum 
et vestrum homines legittime fa
cere introduci . Super quo fidelitati 
vestre harum serie f i rmiter man
damus, quatinus vestrum mittat is 
hominem pro testimonio fide d i -
gnum, quo presente Blasius Berecz-
k y de Endred aut Andreas Wer do 
Tharcha sive Iohannes Bernothy 
de Soklo, Dionisius Eekethe de 
eadem et Andreas Zy wos de K a m v t h 
aliis absentibus homo noster ad 
facies dictarum duarum curiarum 
nobibtarium in possessione K a m v t h 
prefata habitarum vicinis et com
metaneis earundem universis in ib i 
legittime convocatis et presentibus 
accedens introducat prefatum Gal
ium Ispan i n dominium earundem 
statuatque easdem eidem pre
script© nostre donacionis et d ic t i 
iuris nostri regii t i t u l o i n eisdem 
habi t i ipsi incumbentes perpetuo 
possidendas, sinon fuerit contradic-
t u m , contradictores vero si qui 
fuerint, evocet eosdem contra an-
notatum Galium Ispan ad termi-
num competentem nostram per
sonalem i n presenciam racionem 
contradiccionis eorundem redditu-
ros. E t post hec huius modi intro-
duccionis et statucionis seriem cum 
contradictorum et evocatorum, si 
qui fuerint, vicinorumque et com-
metaneorum, qui prémisse statu-
cioni intererunt, nominibus ter-